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PRIEDAS 

TARYBOS IŠVADOS 

dėl teisingo ir veiksmingo apmokestinimo ekonomikos gaivinimo laikotarpiu, su 

skaitmeninimu susijusių mokestinių uždavinių ir gero mokesčių srities valdymo Europos 

Sąjungoje ir už jos ribų 

 

I. Įvadas ir bendro pobūdžio nuostatos 

Taryba: 

1. PABRĖŽIA, kad teisingos ir veiksmingos mokesčių sistemos valstybėse narėse yra itin 

svarbios tvariam visos Europos Sąjungos atsigavimui ir padės reaguoti į precedento neturinčią 

sveikatos krizę, o tam reikės tokios mokesčių politikos, kuri generuotų pajamas tiek 

nacionaliniams biudžetams, tiek ES biudžetui ir kuria būtų atsižvelgiama į krizės poveikį 

ekonomikai; tos sistemos sudarys sąlygas sklandžiai pereiti prie tvaraus konkurencingumo 

politikos tikslų, Europos žaliojo kurso ir visapusiškai išnaudoti skaitmeninimo galimybes 

globalaus masto ekonomikoje; 

2. PRIMENA 2020 m. liepos mėn. Europos Vadovų Tarybos išvadas, kuriose pabrėžiama, jog 

reikia precedento neturinčių pastangų ir novatoriško požiūrio, kuris skatintų ES 

konvergenciją, atsparumą ir transformaciją, siekiant kovoti su COVID-19 krizės padariniais; 

kad Europos Vadovų Taryba pareiškė, jog kitos DFP laikotarpiu ES sieks nustatyti kitas 

nuosavų išteklių rūšis ir kaip tokių papildomų nuosavų išteklių pagrindą Komisija pateiks 

pasiūlymus dėl pasienio anglies dioksido mokesčio mechanizmo ir dėl skaitmeninio 

mokesčio. Be to, buvo susitarta, kad ES sieks nustatyti kitas nuosavų išteklių rūšis, kurios gali 

apimti finansinių sandorių mokestį; 
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3. PALANKIAI VERTINA tai, kad Komisija pateikė komunikatą dėl sąžiningo ir supaprastinto 

apmokestinimo veiksmų plano, kuriuo remiama ekonomikos atgaivinimo strategija, ir 

komunikatą dėl gero mokesčių srities valdymo Europos Sąjungoje ir už jos ribų; 

4. PABRĖŽIA, kad mokestinių kliūčių verslui mažinimas ES bendrojoje rinkoje, kova su 

mokestiniu sukčiavimu ir kita nesąžininga praktika, taip pat veiksmingesnio mokesčių 

administratorių bendradarbiavimo užtikrinant kontrolę, užkertant kelią sukčiavimui ir 

kovojant su juo skatinimas yra vieni iš pagrindinių ES mokesčių politikos tikslų; ir 

PRIPAŽĮSTA, kad, nors darbas prie naujų mokesčių politikos iniciatyvų turėtų būti tęsiamas, 

daug dėmesio taip pat turėtų būti skiriama galiojančių mokesčių teisės aktų vykdymo 

užtikrinimui ir mokestinių prievolių vykdymo bei bendradarbiavimo gerinimui; 

5. AKCENTUOJA, kad bet kokios tolesnės teisingo ir veiksmingo apmokestinimo priemonės ir 

iniciatyvos turėtų padėti siekti šių tikslų: kovoti su agresyviu mokesčių planavimu bei 

mokesčių slėpimu ir užtikrinti, kad apmokestinimas taptų paprastas ir veiksmingas, 

atsižvelgiant į konkrečias valstybių narių sąlygas bei poreikius ir jų ekonomikos 

skaitmeninimą ir paisant valstybių narių kompetencijos apmokestinimo srityje; 

6. PAŽYMI, kad netiesioginis apmokestinimas gali būti naudojamas kaip politikos priemonė 

siekiant remti perėjimą prie žaliosios ekonomikos ir padėti pasiekti poveikio klimatui 

neutralumo tikslus, taip pat kitus Europos žaliojo kurso aplinkosaugos tikslus; taip pat kad 

veiksmų netiesioginių mokesčių politikos srityje turi būti imamasi tinkamai atsižvelgiant į 

ekonominį ir socialinį poveikį ir valstybių narių nacionalinės ekonomikos ypatumus, o tais 

atvejais, kai tokių veiksmų imamasi, – užtikrinant sklandų perėjimą; 
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II. Tiesioginis apmokestinimas, įskaitant su ekonomikos skaitmeninimu susijusių mokestinių 

uždavinių sprendimą 

Ekonomikos skaitmeninimo keliami mokestiniai uždaviniai 

7. PRIMENA 2017 m. gruodžio 5 d. Tarybos išvadas dėl reagavimo į iššūkius skaitmeninės 

ekonomikos pelno apmokestinimo srityje, taip pat 2017 m. birželio 22–23 d. Europos Vadovų 

Tarybos išvadas, kuriose akcentuojama, kad reikalingas holistinis požiūris, norint įveikti 

ekonomikos skaitmeninimo keliamus iššūkius ir pasinaudoti jo teikiamomis galimybėmis, ir 

ATKREIPIA DĖMESĮ į 2020 m. spalio 1–2 d. Europos Vadovų Tarybos išvadas, kuriose 

nurodoma, kad 2021 m. kovo mėn. Europos Vadovų Taryba „įvertins padėtį, susijusią su 

darbu sprendžiant svarbų skaitmeninio sektoriaus apmokestinimo klausimą“; 

8. PRIMENA 2020 m. liepos mėn. Europos Vadovų Tarybos išvadas, kuriose pažymima, kad 

kaip papildomos nuosavų išteklių rūšies pagrindą Komisija 2021 m. pirmą pusmetį pateiks 

pasiūlymą dėl skaitmeninio mokesčio, kad jis būtų įdiegtas ne vėliau kaip 2023 m. sausio 1 d., 

ir PRAŠO Komisijos, be kita ko, atsižvelgti į EBPO BEPS įtraukios sistemos kontekste 

vykstančias derybas; 

9. PALANKIAI VERTINA EBPO BEPS įtraukios sistemos lygmeniu padarytą didelę pažangą 

atnaujinant tarptautinę įmonių apmokestinimo sistemą ir DAR KARTĄ PATVIRTINA savo 

aktyvų suinteresuotumą šiuo procesu, kurį sudaro du ramsčiai: 1 ramstis, kuriame daugiausia 

dėmesio skiriama mokestiniam ryšiui ir pelno paskirstymui, ir 2 ramstis, kuriame daugiausia 

dėmesio skiriama visuotiniam minimaliam mokesčiui, kuriuo siekiama spręsti likusius 

mokesčių bazės erozijos ir pelno perkėlimo (BEPS) klausimus; 
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10. PALANKIAI VERTINA ataskaitas dėl 1 ir 2 ramsčių projektų, kurias EBPO įtraukios 

sistemos susitikime 2020 m. spalio 8–9 d. buvo leista viešai paskelbti; PAŽYMI, kad 

terminas, per kurį turi būti pasiektas bendras sutarimas tarptautiniu lygmeniu, buvo pratęstas 

iki 2021 m. vidurio, ir REMIA tolesnį darbą siekiant galutinio susitarimo dėl abiejų ramsčių 

EBPO BEPS įtraukios sistemos kontekste; 

11. PATVIRTINA toliau remianti EBPO BEPS įtraukios sistemos kontekste vykdomą darbą 

stengiantis ne vėliau kaip iki 2021 m. vidurio rasti visuotinį bendru sutarimu grindžiamą 

sprendimą, kuriuo būtų atsižvelgta į visų valstybių narių interesus, siekiant užtikrinti, kad 

visos bendrovės mokėtų teisingą pelno, gauto vykdant veiklą ES, mokesčio dalį, ir PRAŠO 

Komisijos toliau aktyviai stebėti ES teisės aspektus ir teikti valstybėms narėms ekspertines 

žinias apie juos, kartu atsižvelgiant į EBPO BEPS įtraukios sistemos kontekste vykstančias 

derybas; 

12. PAREIŠKIA, kad ES ir jos valstybės narės yra pasirengusios išnagrinėti galimybes 

atitinkamomis teisinėmis priemonėmis įgyvendinti visuotinį susitarimą, kuris turi būti kuo 

greičiau pasiektas EBPO BEPS įtraukioje sistemoje, ir PRIMENA, kad Europos Vadovų 

Taryba šį klausimą įvertins 2021 m. kovo mėn., taip pat PRAŠO Komisijos tuo pagrindu 

įsitraukti į atitinkamą parengiamąjį darbą Taryboje dėl tolesnių veiksmų laikantis ES teisės, 

siekiant spręsti skaitmeninės ekonomikos mokestinius uždavinius, be kita ko, ir tuo atveju, jei 

iki 2021 m. vidurio nebus pasiektas bendras sutarimas tarptautiniu lygmeniu; 
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Tiesioginis apmokestinimas. Kiti klausimai 

13. PAKARTOJA, kad tiesioginis apmokestinimas yra valstybių narių nacionalinės 

kompetencijos klausimas, ir MANO, kad siekiu užtikrinti gerai veikiančią ir konkurencingą 

ES bendrąją rinką būtų galima pagrįsti koordinuotus veiksmus, kai to reikės siekiant pritaikyti 

mokesčių sistemą prie šiuolaikiškos ir vis labiau skaitmeninės ekonomikos tiek pasauliniu, 

tiek ES lygmeniu; 

14. PABRĖŽIA, kad mokesčių sistemos koregavimas yra ypač svarbus siekiant remti augimą ir 

kad visos bendrovės turėtų mokėti teisingą pelno, gauto vykdant veiklą ES, mokesčio dalį, 

kaip nurodyta šių išvadų 11 punkte; 

15. ATKREIPIA DĖMESĮ į Komisijos ketinimą pateikti iniciatyvas įmonių ir pajamų 

apmokestinimo srityje, taip pat administracinio bendradarbiavimo srityje, kaip nustatyta 

sąžiningo ir supaprastinto apmokestinimo veiksmų plane, visų pirma dėl nuoseklesnio 

rezidavimo vietos mokesčių tikslais nustatymo valstybėse narėse, dėl bendros, standartizuotos 

ES masto prie pajamų šaltinio išskaičiuojamo mokesčio lengvatos sistemos įvedimo ir dėl 

sandorių kainodaros ekspertų grupės įsteigimo, ir PALANKIAI VERTINA darbą techniniu 

lygiu; 
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III. Pridėtinės vertės mokestis 

16. PRITARIA Komisijos pasiūlymui aiškiau išdėstyti, supaprastinti ir modernizuoti ES 

pridėtinės vertės mokesčio (PVM) taisykles; RAGINA Komisiją užtikrinti, kad būtų 

visapusiškai įvertintos visų galimų jos pasiūlymų ekonominės, administracinės ir socialinės 

sąnaudos ir nauda mokesčių mokėtojams ir mokesčių administratoriams, be kita ko, jų 

poveikis IT pajėgumams ir pagrindinėms teisėms, pvz., asmens duomenų apsaugai, ir 

PALANKIAI VERTINA tęsiamą dialogą su valstybėmis narėmis ir technines diskusijas dėl 

jau pateiktų pasiūlymų; 

17. REMIA veiksmus, kuriais stengiamasi dar labiau supaprastinti ES tarpvalstybinę prekybą, 

sumažinti administracinę naštą įmonėms ir mokesčių administratoriams ir veiksmingiau 

kovoti su sukčiavimu PVM, visų pirma gerinant prievolę mokėti PVM turinčių mokesčių 

mokėtojų registravimo ES ir mokesčių mokėtojų duomenų naudojimo veiksmingumą ir 

efektyvumą; RAGINA Komisiją pateikti galimų priemonių, kuriomis būtų galima toliau 

mažinti daugybinės registracijos skirtingose valstybėse narėse poreikį, analizę ir apsvarstyti 

galimybę atitinkamai pateikti pasiūlymus šiuo klausimu; PRIPAŽĮSTA, kad, svarstant PVM 

vieno langelio principu grindžiamos sistemos taikymo srities išplėtimą, reikia įvertinti, kaip 

veikia neseniai priimtos ES PVM taisyklės, įskaitant šiuo metu neprivalomą importo PVM 

vieno langelio principu grindžiamos sistemos naudojimą tarpvalstybinei prekybai prekėmis ar 

paslaugomis, ir, jei tikslinga norint užtikrinti jų veiksmingumą, jas pakoreguoti; 
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18. PABRĖŽIA, jog svarbu, kad įmonės veiksmingai teiktų tikslią būtiną informaciją mokesčių 

administratoriams, kad apmokestinimas būtų veiksmingesnis ir geriau apsaugotas nuo 

sukčiavimo; PALANKIAI VERTINA Komisijos paskelbtą iniciatyvą modernizuoti pareigas 

teikti ataskaitas dėl tarpvalstybinių sandorių ES viduje ir išnagrinėti poreikį toliau derinti 

pareigas teikti ataskaitas dėl vidaus sandorių, kartu užtikrinant teikiamos informacijos 

tikslumą ir saugumą; RAGINA Komisiją tęsti dialogą su valstybėmis narėmis ir 

suinteresuotaisiais subjektais dėl būsimos pareigų teikti ataskaitas struktūros; PRITARIA 

Komisijos ketinimui išnagrinėti poreikį toliau plėsti e. sąskaitų faktūrų išrašymo funkciją; 

PABRĖŽIA, kad turėtų būti išnagrinėtos galimybės naudoti naujas technologijas siekiant 

pagerinti duomenų teikimo ir kontrolės veiksmingumą; 

19. PALANKIAI VERTINA Komisijos ketinimą išnagrinėti poreikį pritaikyti PVM sistemą prie 

platformų ekonomikos, be kita ko, nuodugniai įvertinti sandorių tarp naudotojų, kuriems 

tarpininkauja platformos, apmokestinimo PVM tvarką, platformų teikiamų paslaugų pobūdį ir 

galimą platformų vaidmenį surenkant PVM; 

20. PALANKIAI VERTINA Komisijos ketinimą artimiausiu metu pateikti pasiūlymų, kai 

tikslinga, supaprastinti ir atnaujinti mokesčių mokėtojams skirtas taisykles, visų pirma 

finansinėms paslaugoms ir kelionių agentūroms taikomas PVM taisykles; PRITARIA 

Komisijos tikslui užtikrinti vienodas sąlygas Sąjungos viduje ir trečiųjų šalių atžvilgiu; 

PABRĖŽIA, jog reikia atsižvelgti į atitinkamų sektorių konkurencingumą ir į COVID-19 

krizės poveikį jiems, taip pat į tai, kad finansų, draudimo ir kitų sričių veiklos vykdytojai, 

turintys ribotą teisę į pirkimo PVM atskaitą, vis daugiau naudojasi išorės užsakomosiomis 

tarpinėmis paslaugomis; 
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21. PRIPAŽĮSTA, kad keleivinio transporto sektorius atlieka svarbų vaidmenį siekiant Europos 

žaliojo kurso tikslų; PABRĖŽIA tarptautinio oro ir jūrų transporto sektoriaus svarbą ES 

piliečiams, ekonomikai ir sujungiamumui; PRIMENA 2019 m. gruodžio 5 d. Tarybos išvadas 

dėl energijos mokesčių sistemos; PRAŠO Komisijos vykdant darbą, kuris turės būti atliktas 

keleivinio transporto apmokestinimo PVM srityje, atsižvelgti į transporto sektoriaus 

ypatumus, jam taikomas lengvatas, jo tarptautinį aspektą ir tebesitęsiantį COVID-19 krizės 

poveikį šiam sektoriui; 

22. PALANKIAI VERTINA svarbų tinklo „Eurofisc“ vaidmenį ir indėlį vykdant administracinį 

bendradarbiavimą ir kovojant su tarpvalstybiniu sukčiavimu PVM; PRAŠO Komisijos 

įvertinti, kaip įgyvendinamos dabartinės administracinio bendradarbiavimo PVM srityje 

stiprinimo priemonės; PRITARIA Komisijos tikslui išnagrinėti, kaip toliau tobulinti 

„Eurofisc“; LAUKIA galimų patobulinimų („Eurofisc 2.0“) poveikio vertinimo, kuriame taip 

pat turėtų būti aptarti duomenų apsaugos ir saugumo klausimai, sąnaudų bei pajamų aspektai 

ir naujų technologijų ir IT priemonių naudojimas, ir šiame kontekste PABRĖŽIA, kad svarbu 

išlaikyti šio tinklo lankstumą ir veiksmingumą; 

23. PALANKIAI VERTINA tikslą sustiprinti tarpvalstybinių sandorių tikrinimą ir paskatinti 

tarpvalstybinius tyrimus bei, kai tinkama ir įmanoma, pereiti prie automatizuoto dalijimosi 

duomenimis naudojant sąveikias elektronines sistemas ir sudaryti palankesnes sąlygas 

duomenų derinimui ir standartizavimui; PABRĖŽIA, kad itin svarbu užtikrinti duomenų 

apsaugą, duomenų saugumą ir duomenų kokybę, įskaitant, kai tinkama, tikslių ir patikimų 

tikralaikių duomenų prieinamumą; 
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24. PRITARIA vykstančiam tiriamajam techniniam dialogui su trečiosiomis šalimis dėl 

galimybių sudaryti ES lygmens susitarimus dėl administracinio bendradarbiavimo, kovos su 

sukčiavimu ir reikalavimų vykdymo PVM srityje, ir TIKISI atėjus laikui ir tinkamu būdu 

gauti Komisijos pasiūlymą dėl įgaliojimų pradėti oficialias derybas su svarbiausiais ES 

ekonominiais partneriais; PABRĖŽIA, kad nustatant taikytinus kriterijus, be kita ko, 

susijusius su abipusiškumu ir prieiga prie duomenų tokiuose būsimuose Europos Sąjungos ir 

trečiųjų šalių susitarimuose šioje srityje, reikėtų atidžiai atsižvelgti į valstybių narių poreikius. 

Visų pirma bet kuriame galimame būsimame susitarime keitimasis tiksline informacija per 

tinklą „Eurofisc“, sukurtą pagal Tarybos reglamento (ES) Nr. 904/2010 X skyrių, turėtų 

apsiriboti tik tuo, kas tikrai būtina ir įmanoma siekiant kovoti su tarpvalstybiniu sukčiavimu 

tarp Sąjungos ir trečiosios šalies, ir pabrėžia, kad tokie aspektai turėtų būti aiškiai apibrėžti 

visuose būsimuose derybų įgaliojimuose; 

25. PRITARIA Komisijos ketinimui surengti konferenciją duomenų analizės ir skaitmeninių 

sprendimų klausimais, kuri būtų keitimosi nuomonėmis ir patirtimi platforma; 

26. ATKREIPIA DĖMESĮ į Komisijos ketinimą pateikti pasiūlymą peržiūrėti PVM komiteto 

kompetenciją ir įsteigti PVM komitologijos komitetą; PATVIRTINA, kad reikia nuodugniai 

apsvarstyti, kaip geriausiai užtikrinti tolesnį teisinį tikrumą ir vienodą PVM taisyklių taikymą 

ES tiek mokesčių administratorių, tiek apmokestinamųjų asmenų labui, ypatingą dėmesį 

skiriant PVM klausimams, kylantiems tarpvalstybinės ekonominės veiklos keliose valstybėse 

narėse atveju; 
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27. PRIPAŽĮSTA, kad dvigubas apmokestinimas arba neapmokestinimas įvairiais 

tarpvalstybiniais atvejais gali būti problema mokesčių mokėtojams ir mokesčių 

administratoriams; RAGINA Komisiją tęsti koncepcijų dialogą su valstybėmis narėmis ir 

suinteresuotaisiais subjektais dėl būdų, kaip užkirsti kelią ginčams dėl PVM ir juos spręsti, 

laikantis subsidiarumo principo ir gerbiant teisminių institucijų vaidmenį, – tai galėtų būti 

daroma arba tobulinant jau esamus mechanizmus, arba ieškant kitų sprendimų, įskaitant PVM 

ginčų prevencijos ir sprendimo mechanizmą; 

28. ATKREIPIA DĖMESĮ į vykstančias diskusijas nagrinėjant įvairius pasiūlymų dėl teisėkūros 

procedūra priimamų aktų dėl tarpvalstybinės prekybos prekėmis galutinės PVM sistemos ir 

dėl PVM tarifų aspektus; 

 

IV. Akcizai 

29. PAŽYMI, kad Taryba neseniai priėmė keletą teisės aktų akcizų srityje; PRAŠO Komisijos 

priimti deleguotuosius ir įgyvendinimo aktus, kurie būtini, kad šie teisės aktai būtų taikomi 

praktiškai; 

30. PABRĖŽIA, kad akcizai yra svarbus valstybių narių biudžetų pajamų šaltinis, tinkama akcizų 

sistema prisideda prie tinkamo ES vidaus rinkos veikimo ir akcizai taip pat padeda siekti kitų 

viešojo intereso politikos tikslų, pvz., sveikatos, aplinkos apsaugos ir transporto srityse, kartu 

laikantis bendrųjų Sąjungos teisės principų ir atitinkamų tarptautinių sutarčių; 

31. šiame kontekste PRIMENA 2019 m. gruodžio 5 d. Tarybos išvadas dėl ES energijos 

mokesčių sistemos, 2020 m. birželio 2 d. išvadas dėl akcizų, taikomų apdorotam tabakui, 

struktūros ir tarifų, taip pat atitinkamas 2017 m. gruodžio 5 d. išvadų dėl Komisijos ataskaitos 

dėl Direktyvos 2008/118/EB dalis; 
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32. PAKARTOJA savo raginimą Komisijai atsižvelgti į tas Tarybos išvadas ir toliau dirbti 

siekiant pagerinti bendrą taikomų akcizų taisyklių veikimą ir, remiantis naujausia informacija 

ir atlikus būtinas technines analizes, surengus viešas konsultacijas ir atlikus poveikio 

vertinimus, pateikti Tarybai atitinkamus pasiūlymus dėl teisėkūros procedūra priimamų aktų 

siekiant tinkamai išspręsti šiose išvadose išdėstytus klausimus; 

33. PALANKIAI VERTINA Komisijos ketinimą pateikti su akcizais susijusį pasiūlymą dėl 

e. prekybos aspektų ir privačių asmenų vykdomo tarpvalstybinio akcizais apmokestinamų 

prekių įsigijimo ir pasiūlymą dėl energijos mokesčių sistemos peržiūros. Atsižvelgiant į 

atitinkamas 2020 m. birželio 2 d. Tarybos išvadas dėl akcizų, taikomų apdorotam tabakui, 

struktūros ir tarifų, Komisijos prašoma 2021 m. pateikti pasiūlymą dėl teisėkūros procedūra 

priimamo akto dėl akcizų, taikomų apdorotam tabakui , struktūros ir tarifų; 

 

V. Administracinis bendradarbiavimas 

34. PATVIRTINA savo nuomonę, kad administracinio bendradarbiavimo bei pajėgumų 

gerinimas ir didesnio pasitikėjimo tarp valstybių narių kompetentingų institucijų 

apmokestinimo srityje užtikrinimas tebėra svarbi visapusiškų ES pastangų pažaboti vieną iš 

didžiausių viešosioms pajamoms kylančių grėsmių – mokestinį sukčiavimą, mokesčių slėpimą 

ir mokesčių vengimą – dalis; 

35. PALANKIAI VERTINA tai, kad Komisija atsižvelgia į 2020 m. birželio 2 d. Tarybos išvadas 

dėl būsimos administracinio bendradarbiavimo apmokestinimo srityje raidos ES, taip pat į 

Direktyvoje 2011/16/ES nustatytus tikslus, ir kad, siekdama prioritetine tvarka spręsti 

skubiausius klausimus, pavyzdžiui, uždavinius, kylančius dėl skaitmeninių platformų 

ekonomikos, taip pat iš dalies pakeisti ir sustiprinti keletą galiojančių nuostatų dėl keitimosi 

informacija, Komisija nusprendė palaipsniui teikti pasiūlymus dėl teisėkūros procedūra 

priimamų aktų, kad būtų sudarytos palankesnės sąlygos daryti pažangą teisėkūros srityje, kaip 

to prašė Taryba; 
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36. PRIPAŽĮSTA, kad dėl greitos alternatyvių mokėjimo ir investavimo priemonių, pavyzdžiui, 

kriptoturto ir elektroninių pinigų, raidos ir vis aktyvesnio jų naudojimo pasaulyje gali 

susilpnėti pastarųjų metų pažanga mokesčių skaidrumo srityje ir kilti didelė mokestinio 

sukčiavimo, mokesčių slėpimo ir mokesčių vengimo rizika, ir kad svarbu techniniu lygmeniu 

aptarti, kaip atnaujinti administracinio bendradarbiavimo Europos Sąjungoje ir pasauliniu 

lygmeniu taisykles, kad būtų galima spręsti su šia galima rizika susijusius klausimus; 

37. PALANKIAI VERTINA Komisijos ketinimą, kaip nurodyta sąžiningo ir supaprastinto 

apmokestinimo veiksmų plane, pasiūlyti tolesnius Tarybos direktyvos 2011/16/ES dėl 

administracinio bendradarbiavimo apmokestinimo srityje pakeitimus, visų pirma susijusius su 

mokesčių administratorių administraciniu bendradarbiavimu keičiantis su mokesčiais 

susijusiais duomenimis pirmiau minėtų alternatyvių mokėjimo ir investavimo priemonių 

atveju; PABRĖŽIA, kad šis darbas turėtų būti atliekamas nuosekliai derinant veiksmus su 

EBPO; 

38. MANO, jog itin svarbu užtikrinti, kad ES administracinio bendradarbiavimo sistema būtų 

plėtojama taip, kad dėl ataskaitų teikimo pareigų nebūtų neproporcingai padidinta 

administracinė našta atitinkamiems verslo subjektams, kartu užtikrinant, kad mokesčių 

administratoriai veiksmingai gautų atitinkamą informaciją iš mokesčių mokėtojų; 
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39. PABRĖŽIA, kad siekiant veiksmingai ir efektyviai naudoti mokesčių mokėtojų duomenis 

svarbu užtikrinti aukštos kokybės, suderintą, standartizuotą, saugų ir automatinį keitimąsi 

duomenimis, kuris padėtų užtikrinti palyginamumą ir sąveikumą administracinio 

bendradarbiavimo tikslais tiek tiesioginio, tiek netiesioginio apmokestinimo srityse; PRAŠO 

Komisijos išnagrinėti, kaip sukurti teisinę sistemą, kuri būtų veiksminga ir įgyvendinama ir 

mokesčių administratoriams, ir įmonėms, kartu atsižvelgiant į įgyvendinimo ir priežiūros 

išlaidas; 

40. PABRĖŽIA, kad keitimasis informacija tarp valstybių narių kompetentingų institucijų ir tarp 

valstybių narių bei trečiųjų šalių yra vykdomas išimtinai ir kai tai yra būtina dėl svarbių 

viešojo intereso priežasčių, pavyzdžiui, siekiant užkirsti kelią mokestiniam sukčiavimui, 

mokesčių slėpimui ir mokesčių vengimui, todėl turėtų būti tinkamai apsvarstyta galimybė 

toliau derinti apmokestinimo srities ES administracinio bendradarbiavimo taisykles ir asmens 

duomenų apsaugos taisykles; ir kad asmens duomenų apsaugos tikslas neturėtų kliudyti 

viešųjų interesų apsaugai ir kenkti ilgalaikėms Tarybos pastangoms užtikrinti mokesčių 

skaidrumą; 

 

VI. Mokesčių administravimas ir mokestinių prievolių vykdymas 

41. ATKREIPIA DĖMESĮ į numatomą Komisijos iniciatyvą dėl mokesčių mokėtojų teisių, 

SUTINKA, kad komunikatas yra tinkama forma pirmam žingsniui didinant informuotumą 

šioje srityje ir RAGINA atlikti tolesnę analizę šiuo klausimu, kad būtų sudarytos palankesnės 

sąlygos debatams šiuo klausimu ateityje; 

42. PRIPAŽĮSRA, kad būtina toliau dirbti siekiant didinti mokestinių prievolių vykdymo 

kontrolės ES veiksmingumą ir, atsižvelgiant į sparčią technologijų plėtrą, parengti 

standartinius duomenų tvarkymo modelius ar mechanizmus pajamų surinkimo ir mokestinio 

sukčiavimo rizikos nustatymo tikslais, kad būtų galima kiek įmanoma padidinti mokesčių 

administratorių surinktų duomenų laikymo ir tvarkymo efektyvumą ir naudą; 
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43. PAŽYMI, kad Komisija iki 2024 m. birželio 30 d. turi įvertinti 2017 m. spalio 10 d. Tarybos 

direktyvos (ES) 2017/1852 dėl mokestinių ginčų sprendimo mechanizmų Europos Sąjungoje 

įgyvendinimą ir pateikti Tarybai ataskaitą, kuri gali būti pateikta kartu su pasiūlymu dėl 

teisėkūros procedūra priimamo akto; 

44. PALANKIAI VERTINA Komisijos ketinimą pasiūlyti iniciatyvą dėl ES suderintos atitikties 

sistemos siekiant sudaryti palankesnes sąlygas ir skatinti, kad įmonės vykdytų mokestines 

prievoles, remiantis glaudesniu mokesčių administratorių bendradarbiavimu, didesniu 

pasitikėjimu ir skaidrumu, atsižvelgiant į atitinkamą EBPO darbą; 

 

VII. ES mokesčių koordinavimas. Geras mokesčių srities valdymas ES ir už jos ribų 

45. ATKREIPIA DĖMESĮ į 2020 m. liepos 15 d. Komisijos komunikatą dėl gero mokesčių srities 

valdymo ES ir už jos ribų ir DAR KARTĄ PAKARTOJA gero mokesčių srities valdymo ES 

ir už jos ribų principų svarbą ir tai, jog svarbu tęsti sėkmingą darbą, kurio iki šiol imtasi 

Elgesio kodekso (verslo apmokestinimas) kontekste, įskaitant darbą prie mokesčių tikslais 

nebendradarbiaujančių jurisdikciją turinčių subjektų ES sąrašo, ir kuris turėtų būti toliau 

vykdomas ir prireikus stiprinamas; 

46. PALANKIAI VERTINA Vokietijos pirmininkavimo laikotarpiu pradėtas diskusijas dėl 

įgaliojimų peržiūros; PRITARIA krypčiai, pasirinktai Elgesio kodekso grupėje (verslo 

apmokestinimas) vykstančiose diskusijose; PAKARTOJA esanti pasirengusi toliau svarstyti 

įgaliojimų aprėptį, kai tik bus atitinkamų pokyčių tarptautiniu lygmeniu, bet ne vėliau kaip 

2022 m. pradžioje, ir SUTINKA, kad vykstančios diskusijos dėl įgaliojimų aprėpties taip pat 

turėtų apimti mokesčių sistemų ypatybes, kurios yra visuotinai taikomos ir kurios gali turėti 

žalingą poveikį; 
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47. DAR KARTĄ PAKARTOJA, kad Elgesio kodekso grupė (verslo apmokestinimas), remiama 

Tarybos generalinio sekretoriato ir padedant Europos Komisijos tarnyboms, atliko svarbų 

vaidmenį nebendradarbiaujančių jurisdikciją turinčių subjektų ES sąrašo kontekste, ir dėl to 

buvo pasiekta konkrečių rezultatų, pagrįstų bendradarbiavimo su trečiosiomis šalimis ir 

jurisdikciją turinčiais subjektais metodu, PRAŠO jos tęsti savo darbą ir PABRĖŽIA, kad šiuo 

klausimu svarbu taikyti sąžiningas sąlygas Europos Sąjungoje ir trečiųjų šalių bei jurisdikciją 

turinčių subjektų atžvilgiu, taip pat palaikyti nuolatinį dialogą su trečiosiomis šalimis ir 

EBPO; 

48. PABRĖŽIA, jog svarbu, kad grupė ir jos pirmininkas tęstų dialogą su tokiais tarptautiniais 

subjektais kaip EBPO ar atitinkamais jurisdikciją turinčiais subjektais atsižvelgiant į šiuo 

metu vykdomą darbą, susijusį su mokesčių tikslais nebendradarbiaujančių jurisdikciją turinčių 

subjektų ES sąrašu, kad būtų užtikrintas reguliarus ir nuoseklus komunikavimas; 

49. PALANKIAI VERTINA pirmininkaujant Vokietijai Elgesio kodekso grupės padarytą 

pažangą ir PATVIRTINA dok. 13151/20 ir jo papildymuose (ADD 1–5) išdėstytą ataskaitą; 

 

VIII. Baigiamosios nuostatos 

50. PRIMENA, kad ES remia ryžtingus veiksmus vykdant visuotinę sutarimu grindžiamą 

svarbiausių klausimų reformą apmokestinimo ir kovos su mokestiniu sukčiavimu, mokesčių 

slėpimu ir mokesčių vengimu srityse ir kad yra pasirengusi imtis atitinkamų veiksmų ES 

lygmeniu ir už jos ribų, kaip išdėstyta šiose išvadose; 

51. PALANKIAI VERTINA iki šiol padarytą pažangą, PATVIRTINA ECOFIN tarybos ataskaitą 

Europos Vadovų Tarybai mokesčių klausimais, išdėstytą dok. 13017/20, ir PATVIRTINA, 

kad tuo pagrindu tęs darbą Taryboje; PRAŠO Tarybos Mokesčių klausimų aukšto lygio darbo 

grupės nuosekliai vykdyti su šiomis išvadomis susijusį darbą, kartu atsižvelgiant į kitose 

tarptautinėse organizacijose ir forumuose (įskaitant G 20 ir EBPO) atliekamą atitinkamą darbą 

ir sudarant palankesnes sąlygas įtraukti platesnius mokesčių prioritetus į ES santykius su 

trečiosiomis šalimis; 
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52. PRAŠO Europos Komisijos remiantis naujausia informacija ir atlikus atitinkamą techninę 

analizę, viešas konsultacijas ir poveikio vertinimus, pateikti Tarybai atitinkamus pasiūlymus 

dėl teisėkūros procedūra priimamų aktų siekiant spręsti su mokesčių politikos prioritetais 

susijusius klausimus, kaip išdėstyta šiose išvadose. 
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